
 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

RESOLUCION N° 0073 

 

Por medio de la cual se aprueba el Plan De Anual de Compras de la Universidad de Córdoba 

                                                      vigencia 2025. 

 

EL RECTOR  DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y,  

 

CONSIDERANDO 

 

Que el artículo 7 del Título II de la Resolución No. 4189 de 2017, por la cual se reglamenta el 

Acuerdo del Consejo Superior No. 111 del 07 de junio de 2017 –Estatuto de Contratación 

de la Universidad de Córdoba, consagra la planeación en la contratación universitaria – 

Plan Anual de Compras, que se define como el instrumento informativo que contempla la 

lista de bienes, obras y servicios que la Institución proyecta adquirir durante la respectiva 

vigencia y deberá ser consultado y aplicado obligatoriamente a cualquier proceso 

contractual por los responsables. 

Que mediante Circular Externa Nº 2 del 01 de junio de 2022, el Departamento 

Administrativo de la Presidencia de la República, establece que, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 53 de la Ley 2195 de 2022, a partir del 18 de julio de 2022, las 

entidades estatales que por disposición legal cuenten con un régimen contractual 

excepcional al del Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, 

deberán publicar los documentos relacionados con su actividad contractual en el SECOP 

II o en la plataforma transaccional que haga sus veces. 

Que en cumplimiento del PGCA-013 Procedimiento Plan Anual de Compras, esta 

información fue socializada y aprobada en el Comité de Planeación realizado el 19 de 

diciembre de 2024. 

Que según lo instituido en el numeral 42 del artículo 45, del Acuerdo 270 de 2017 “Por 

medio del cual se adopta el Estatuto General de la Universidad de Córdoba”, es función 

del Rector expedir esta clase de actos. 

Que, en mérito de lo expuest 



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Apruebese  el PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, 

para la vigencia 2025, discriminado de la siguiente forma: 

No. 

Código UNSPSC 

(cada código 

separado por ;) 

Descripción 

Fecha 

estimada 

de inicio 

de proceso 

de 

selección 

(mes) 

Duración 

estimada del 

contrato 

(número) 

Duración 

estimada 

del 

contrato 

(intervalo: 

días, 

meses, 

años) 

Modalidad de 

selección 
Valor total estimado 

1 80111600;80101600;8211

1700;82121800;42172000 

Otros bienes 

transportables (excepto 

productos metalicos, 

maquinaria y equipo) 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             2.073.079.377,00  

2 80111600;80101600;8211

1700;82121800;42172000 

Otros bienes 

transportables (excepto 

productos metalicos, 

maquinaria y equipo) 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.260.604.000,00  

3 80111600;80101600;8211

1700;82121800;42172000 

Otros bienes 

transportables (excepto 

productos metalicos, 

maquinaria y equipo) 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  50.000.000,00  

4 43232500;42232300;4323

2800;43231500 

productos metalicos y 

paquetes de software 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                103.304.852,00  

5 92121500;92121504;9212

1700 

Servicio de vigilancia  Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             5.901.598.443,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

6 76111500;76111501;7612

1500;70111703;70171701;

72151900;72101510;7215

2300;80111600 

Servicio de aseo y 

mantenimiento  

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           10.085.192.740,00  

7 78181500;25101901;2510

2100;78181507;78181508 

Servicio de 

mantenimiento 

maquinarias y equipos  

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                900.000.000,00  

8 80111600;90101600;9010

1700;90101500;90111501;

90111504;90121500;9012

1600;78111800;78111808;

80131504;81141601 

Servicios de alojamiento; 

servicios de suministro 

de comidas y bebidas; 

servicios de transporte; 

y servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y agua 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  50.000.000,00  

9 80111600;90101600;9010

1700;90101500;90111501;

90111504;90121500;9012

1600;78111800;78111808;

80131504;81141601 

Servicios de alojamiento; 

servicios de suministro 

de comidas y bebidas; 

servicios de transporte; 

y servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y agua 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                909.817.790,00  

10 80111600;90101600;9010

1700;90101500;90111501;

90111504;90121500;9012

1600;78111800;78111808;

80131504;81141601 

Servicios de alojamiento; 

servicios de suministro 

de comidas y bebidas; 

servicios de transporte; 

y servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y agua 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           11.000.000.000,00  

11 80111600;82101506;8210

1500;82101600;90121502;

90121500;82111900;7317

1605;12161502;14111800;

60105704;44121701;4412

1804;44111515;44103105;

Programas posgrados 

propios 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             3.975.727.556,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

44122100;31201512;1411

1500;44121700 

12 80111600;82101506;8210

1500;82101600;90121502;

90121500;82111900;7317

1605;12161502;14111800;

60105704;44121701;4412

1804;44111515;44103105;

44122100;31201512;1411

1500;44121700 

Programa posgrados 

SUE 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                800.000.000,00  

13 44111502;56112201;4321

1500;14111500;44121503;

44121600;44121615;4412

1618;44121619;44121621;

44121701;44121716;4412

1804;44122010;44122011;

44122027;80111600;8111

2500;81112200 

Servicios de 

investigacion y 

desarrollo 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             4.492.368.176,00  

14 90121502;90121500;9012

1600;90111500;80111600 

Asistencia a eventos 

cientificos 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                957.264.000,00  

15 90101600;80111623;8011

1600 

Realizacion de eventos 

cientificos 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                500.000.000,00  

16 80111600;82121506;8212

1800;82121801 

Edicion y publicacion 

cientifica 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                870.165.643,00  

17 80111600;80101500;9010

1600;90101801;90111603 

Jovenes investigadores y 

semilleros de 

investigacion 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                800.000.000,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

18 80101600;80101500;8011

1600 

Apoyo gestion 

investigacion 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                450.000.000,00  

19 72103300;72101500;7212

1400;72102900;78131500;

10171500;10171600;1017

1700;10171800;80111600;

73101600;78131500 

Proyectos Agricolas Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                    4.000.000,00  

20 80111600;72103300;7210

1500;72102900;78131500;

10171500;10171600;1017

1700;10171800;10101511;

10122101 

Proyectos Pecuarios Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  48.000.000,00  

21 24131504;41104017;9514

1803;78141902;81101706;

85121802;95141803;7814

1902;24131504;41116000;

80111600;80101600;4110

400 

Iragua Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                320.000.000,00  

22 80111600;81101706;4111

5406;41116130;41116129;

30161700;84111600;1216

1503 

Laboratorio de suelos Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  68.000.000,00  

23 80111600;41115600;8110

1700;72101500;81101706;

85121800;72102900;7215

3900;72103300;72153600;

72152700;41101700;4110

2400;41103900;41104000 

Laboratorio de Aguas Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                104.000.000,00  

24 80111600;81101700;7210

1500;81101706;85121800;

72102900;72153900;7210

3300;72153600;72152700;

41101700;41102400;4110

3900;41104000 

Otros laboratorios Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                    4.000.000,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

25 80111600;86101700;8014

1607;82101506;82101700;

82111900;80141626;8011

1623;80141607;60101600;

80131500 

Centro de Idiomas Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             2.393.653.975,00  

26 80111600;80141607;8210

1500;60101600;90111501;

90101600 

Diplomados Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                600.000.000,00  

27 80111623;80111600;8114

1601;90101600 

Cursos, foros seminarios 

y otros 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  80.000.000,00  

28 50202301;48101711;1012

2101;90101600;80111600 

Productos alimenticios, 

bebidas y tabaco; 

textiles, prendas de 

vestir y productos de 

cuero 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                295.000.000,00  

29 50202301;48101711;1012

2101;90101600;80111600 

Productos alimenticios, 

bebidas y tabaco; 

textiles, prendas de 

vestir y productos de 

cuero 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                    5.000.000,00  

30 80131500;84131600;8413

1503;84131605 

Servicios financieros y 

servicios conexos, 

servicios inmobiliarios y 

servicios de leasing 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.879.000.000,00  

31 80111600;80101600;8210

1505;82101506;82101502;

82101500;82101601 

servicios de publicidad y 

el suministro de espacio 

o tiempo publicitarios 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.300.000.000,00  

32 80111600 Otros servicios 

profesionales y tecnicos 

n.c.p 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.928.104.691,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

33 80111600 Otros servicios 

profesionales y tecnicos 

n.c.p 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                  80.000.000,00  

34 80111600 Otros servicios 

profesionales y tecnicos 

n.c.p 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                120.724.597,00  

35 80111600 dotacion de uniformes  Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.520.354.640,00  

36 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicios de 

telecomunicaciones, 

transmision y suministro 

de informacion 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $                460.307.415,00  

37 80111600;95141900;4110

3200;85121800;95122001;

85121600;42172200;9512

2001 

Actividades de atencion 

a la salud humana y de 

asistencia social 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           12.549.677.009,00  

38 80111600;42271619;4922

1500;43232003;90141603;

78111502 

Servicios a programas 

deportivos 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.195.058.075,00  

39 80111600;93141700;9010

1903;91111501 

Servicios a programas  

culturales 

Febrero 11 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.134.995.576,00  

40 80111600;92101902;8512

2201;85121800;42172001;

85101600 

Servicios a programas de 

salud 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             1.656.618.865,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

41 80111600;78111800;2010

2301;90111501;90111503;

80131501 

Servicios a programas de 

promocion social 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $             2.411.457.091,00  

42 80111600;92101902;8512

2201;85121800;42172001;

85101600 

Servicios a programas de 

desarrollo humano 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

$ 639.848.078,00 

43 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISIC 

Y TECNOLOGICA 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              35.000.000,00  

44 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicios de 

mantenimiento de 

maquinarias y equipos 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              35.000.000,00  

45 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

FISICA Y TECNOLOGICA 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $        1.774.728.357,00  

46 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicios de 

telecomunicaciones, 

transmisiÃ³n y 

suministro de 

informaciÃ³n 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $        1.050.000.000,00  

47 80111600;80101600;8211

1700;82121800;42172000 

OTROS BIENES 

TRANSPORTABLES ( 

EXCEPTO PRODUCTOS 

METALICOS, 

MAQUINARIA Y  

EQUIPO) 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           150.000.000,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

48 43232300;80111600 BASES DE DATOS Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           433.656.955,00  

49 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Programas de 

informatica 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           100.000.000,00  

50 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

MAQUINARIA DE 

INFORMATICA Y SUS 

PARTES PIEZAS Y 

ACCESORIOS 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           200.000.000,00  

51 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

OTRAS MAQUINAS PARA 

USOS GENERALES Y SUS 

PARTES Y PIEZAS 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           950.000.000,00  

52 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

FISICA Y TECNOLOGIA 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $        1.518.672.833,00  

53 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicios de 

telecomunicaciones, 

transmisiÃ³n y 

suministro de 

informaciÃ³n 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              80.000.000,00  

54 43232300;80111600 BASE DE DATOS Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           650.000.000,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

55 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

PROGRAMA DE 

INFORMATICA 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              50.000.000,00  

56 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

MUEBLES DEL TIPO 

UTILIZADO EN LA 

OFICINA 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              80.000.000,00  

57 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

MAQUINARIA DE 

INFORMATICA Y SUS 

PARTES PIEZAS Y 

ACCESORIOS 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              80.000.000,00  

58 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

OTRAS MAQUINAS PARA 

USOS GENERALES Y SUS 

PARTES Y PIEZAS 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              80.000.000,00  

59 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicio de 

mantenimiento de 

infraestructura fisica y 

tecnologica 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           900.000.000,00  

60 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Servicios de 

mantenimiento de 

maquinarias y equipos 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           900.000.000,00  

61 43232300;80111600 Bases de datos Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           480.000.000,00  



 

Universidad de Córdoba 
                            Rectoría 

 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 
                     

62 80111600;81161700;8111

2500;81112200;81112100;

80161507;45121515;4512

1800;45121600;45131600;

43211501;43211500;4321

1900;43212100;81112204 

Otras maquinas para 

usos generales y sus 

partes y piezas 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $              52.000.000,00  

63 20102300 movilidad estudiantil 

nacional e internacional 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           853.680.000,00  

64 20102300 intercambio cientifico Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           135.225.275,00  

65 43232300;80111600 Programas de 

informatica y bases de 

datos 

Febrero 10 Meses Procedimiento 

para publicidad, 

regimen 

especial  

 $           300.000.000,00  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Montería, a los  29 días del mes de enero de 2025. 

 

 

 

 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

RECTOR  

 
 

Proyecto: Greys Mendoza Cabeza 

V.B: Josefina Esther Eraso Carrascal. 

Revisó: Cely Figueroa Banda 

 


